“Abraços de Paz”, destinados a acolhimento de crianças e adolescentes em situação de 

vulnerabilidade social no Município de Mutum/MG.   

Homologo o objeto do presente Processo Licitatório e a Contratada: 

Luiz Carlos de Lacerda, inscrita no CPF n.º 317.343.917-15 

Com base valor mensal R$ 2.227,00 (dois mil duzentos e vinte e sete) reais 

Estima-se a despesa para um período de 12 meses um valor total estimativo  

VALOR GLOBAL:  R$ 26.724,00 (vinte e seis mil setecentos e vinte e quatro) reais.   

Conforme proposta apresentada, para que a homologação nele procedida produza seus 

jurídicos e legais efeitos.  

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Mutum/MG, 22 de agosto de 2025

[...]

74, inciso V, da Lei 14.133/2021 com suas alterações posteriores, e em 

conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos. 

INEXIGIBILIDADE N.º 020/2025 

Hélio de Oliveira, inscrita no CPF n.º 708.307.546-87 

Com base valor mensal R$ 2.227,00 (dois mil duzentos e vinte e sete) reais, estima-se a despesa 

para um período de 12 meses um valor total estimativo  

VALOR GLOBAL:  R$ 26.724,00 (vinte e seis mil setecentos e vinte e quatro) reais.   

OBJETO: Locação de Imóvel para instalação e funcionamento do Abrigo Institucional “Abraços 

de Paz”, destinados a acolhimento de crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade 

social no Município de Mutum/MG.   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

Abrigo Institucional “Abraços de Paz”, destinados a acolhimento de crianças e adolescentes 

em situação de vulnerabilidade social no Município de Mutum/MG. Contratada Hélio de 

Oliveira, inscrita no CPF n.º 708.307.546-87, pelo valor GLOBAL de R$ 26.724,00 (vinte e seis 

mil setecentos e vinte e quatro) reais. 

Publique-se 

Mutum/MG, 22 de agosto de 2025. 

CLAUDINEI CLEMENTE DE FREITAS  

PREFEITO Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM– MG 

INEXIGIBILIDADE N.º 020/2025 

CONTRATADO – Hélio de Oliveira 

VALOR GLOBAL: R$ 26.724,00 (vinte e seis mil setecentos e vinte e quatro) reais. 

OBJETO: Locação de Imóvel para instalação e funcionamento do Abrigo Institucional “Abraços 

de Paz”, destinados a acolhimento de crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade 

social no Município de Mutum/MG. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: